武汉轻工大学教务处

	教务通知〔2015〕27号

关于做好2015年本科毕业设计（论文）
文字复制比检测工作的通知
各学院：

根据《武汉轻工大学本科毕业设计（论文）学术不端行为检测实施办法（试行）》（轻工大普教〔2015〕10号）文件精神和要求，学校引入了“中国知网”大学生论文管理系统对全校2015届所有本科毕业生的毕业设计（论文）进行文字复制比检测，现将有关事项通知如下：

一、论文管理系统的使用

1、检测对象：2015届本科毕业生毕业设计（论文）。

2、具体操作办法：

（1）教务处将为各学院提供论文管理系统登录系统入口、学院管理员帐号；各学院于5月13日前设置好教师和学生的帐号密码，并告知指导教师和学生，提醒各级使用者及时登录并修改密码，防止盗用。

（2）各学院指定专人负责本学院论文检测工作（教务处将进行大学生论文管理系统使用培训，时间、地点另行通知）。学院管理人员登录系统网址：http://check.cnki.net/school/；教师与学生登录系统网址：http://check.cnki.net/user/。《“中国知网”大学生论文管理系统使用手册（子账号）》、《“中国知网”大学生论文管理系统使用手册（教师）》、《“中国知网”大学生论文管理系统使用手册（学生）》等，请在教务处实践科主页下载http://jwc.whpu.edu.cn/jwgl_2.asp。

3、学院通知学生上传毕业设计（论文），学生进行自测

各学院通知学生于5月18日前完成论文上传，并告知教师及时查看所指导学生的论文检测结果。对检测不合格的毕业设计(论文)，指导教师要督促学生进行修改。

4、毕业设计（论文）上传格式要求：

（1）上传检测的毕业设计（论文）应除去参考文献、附录、致谢词等部分内容。

（2）上传检测的毕业设计（论文）应为word文档格式，论文电子版的文件命名格式为“学院简称+教师姓名+学号+学生姓名+专业+论文题目”，如工商管理专业学生张三学号为1108080101，其论文题目是《企业产品结构演化机制及优化调整》，则电子版文件命名应为“经管学院+张志成+1108080101+张三+企业产品结构演化机制及优化调整”。

（3）学生登录系统提交论文时，系统将自动进行文字复制比检测，学生可查看文字复制比检测全文报告单。每位学生只有1次检测机会，学院和学生应认真对待。

5、学院复测

各学院要求学生于答辩三天前将论文上传，对论文文字复制比>35%的学生不允许进入答辩环节；能进入答辩环节的学生须向答辩小组提交《文本复制检测报告单（简洁）》（教师签字同意、学院盖章）。

6、教务处抽测

各学院在答辩结束两天内将学院的毕业设计论文电子档及及毕业设计（论文）成绩汇总表刻录成光盘报教务处，教务处进行抽测。

二、检测结果认定与处理

答辩前检测： “文字复制比”≤20% ,可不作修改进入答辩程序，指导教师须在《文本复制检测报告单（简洁）》上签字同意； 20%＜“文字复制比”≤35%，要求学生对毕业设计（论文）检测中存在的问题进行分析判断并修改，经指导教师审核，在《文本复制检测报告单（简洁）》签字同意后可进入论文答辩程序; “文字复制比”>35%，不能进入答辩程序，要求学生严肃认真对毕业设计（论文）检测中存在的问题进行分析判断并修改，再提交学院进行检测。

三、工作要求

1、各学院应指定专人负责本学院论文检测工作，检测系统只能用于本学院毕业设计（论文）检测工作。

2、各级使用者须对用户信息、检测内容、检测结果严格保密。

3、严禁使用该系统检测其它论文。

4、学生上传到系统进行检测的论文必须与本人的毕业设计（论文）一致，否则由学院处理取消答辩资格。

5、指导教师应及时登录系统查看所指导学生的论文检测结果，严格把关。

教务处

                               二〇一五年四月三十日
PAGE
- 2 -